
  

COMUNE DI CORI
Provincia di Latina

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.154  Data 23-12-2022

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO
2021 IN ESECUZIONE CONTRATTO DECENTRATO.

 

L'anno 2022 il giorno 23 DICEMBRE 2022 alle ore 13:00, Sala delle Adunanze, convocata nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei suoi componenti Sigg.ri:

 

Nome e Cognome Carica Presente/Assente

DE LILLIS MAURO PRIMIO Sindaco P

AFILANI ENNIO Assessore P

IMPERIA SIMONETTA Assessore P

BETTI ANTONIO Assessore P

ZAMPI LUCA Assessore P

MASSOTTI ELISA Assessore A

 

ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1

 

Assume la Presidenza il Dott. MAURO PRIMIO DE LILLIS in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa CLORINDA STORELLI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 127 del 27.07.2018 con la quale veniva approvato il
regolamento per le procedure e dei criteri per le progressioni economiche orizzontali statuendo nell’allegato
A i criteri per l’attuazione del sistema di progressione orizzontale;

 

Considerato che il 31 dicembre 2021 è stato sottoscritto l’accordo per il contratto decentrato 2021 ove è
stato previsto che per l’anno 2021 una modifica dei criteri per procedere alle PEO stabilendo i seguenti
criteri per la formazione della graduatoria:

 

-         Max 60 punti dalla media triennale della performance riproporzionata su base 60;

-        Max 40 punti per l’esperienza professionale, attribuendo 5 punti al dipendente che ha avuto una
valutazione positiva e 5 punti al dipendente stesso per ogni anno che non ha beneficiato della PEO

 

                     Richiamata al riguardo la deliberazione n. 6 del 27/01/2022, con la quale è stato
approvato definitivamente il contratto integrativo 2021 e conseguentemente l’accordo in
ordine ai criteri per procedere per l’anno 2021 all’attribuzione delle PEO;

 

Visto e richiamato al riguardo il D.Lgs. 165 del 30.03.2001 ed in particolare l’art. 4 in merito all’indirizzo
politico amministrativo nelle decisioni in materia di atti normativi;

 

Visto il CCNL 2016/2018;

 

Visto il CCNL 2019/2021, nelle more della sua applicazione;

 

Preso atto della volontà espressa nel sopracitato accordo dalle OO.SS. peraltro recepito da questa
amministrazione con deliberazione della giunta comunale n. 6 del 27/01/2022;

 

Preso altresì atto che la medesima volontà è stata confermata in sede di Contrattazione Decentrata per
l’anno 2022 come da Verbale del 07.11.2022 acquisito in atti;

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 23.12.2022 con la quale è stata autorizzata la
sottoscrizione definitiva del Contratto Decentrato 2022 parte economica secondo la proposta approvata in
sede di Delegazione Trattante;

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del
22/12/2015;



 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della G.C. n. 154 del
13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

 

Visto il verbale di G.C. n. 14 del 03/02/2022, con il quale è stato approvato il nuovo funzionigramma
dell’Ente;

 

Visto il verbale di C.C.  25 del 01/06/2022, con il quale è stato approvato il Bilancio 2022/2024;

 

Visto l’art. 48 del  T.U.E.L. - D.lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267, rubricato: “Competenze delle Giunte”;

 

Con voti unanimi resi conformante a Legge;

 

  

D E L I B E R A
 

 

Di dare atto dell’intervenuto accordo in ordine alla modifica dei criteri per l’attribuzione delle PEO per l’anno
2021, che restano così disciplinati:

-         Max 60 punti dalla media triennale della performance riproporzionata su base 60;

-        Max 40 punti per l’esperienza professionale, attribuendo 5 punti al dipendente che ha avuto una
valutazione positiva e 5 punti al dipendente stesso per ogni anno che non ha beneficiato della PEO

 

Di dare altresì atto che i medesimi criteri trovano applicazione anche per l’anno 2022 secondo quanto
previsto in sede di contrattazione decentrata  - anno 2022 - , giusto Verbale del 07.11.2022;

Di dare atto che resta confermato in ogni altro suo punto la Vigente Regolamentazione in materia di
Progressioni economiche orizzontali;

 

Di demandare ogni conseguente atto gestionale alle Aree I e V ciascuno per la parte di sua competenza;

 

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000,

 

CORI lì, 23-12-2022

 

 

 

Il Sindaco
 

Dott. MAURO PRIMIO DE LILLIS

 Il  Segretario Comunale
 
Dott.ssa CLORINDA STORELLI



 

 ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 23-12-2022

[X]  Perché dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4 del D.L
gs. 267/2000.

[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.

CORI, 23-12-2022

Il Segretario Comunale

Dott.ssa CLORINDA STORELLI

 



 
COMUNE DI CORI

 
Provincia di Latina 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO STAFF E AFFARI GENERALI
 
In relazione al disposto dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267,
ed in merito alla proposta di deliberazione ad oggetto :
 
 
ATTO DI INDIRIZZO PER PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2021 IN ESECUZIONE
CONTRATTO DECENTRATO.
 
 
 

ESPRIME
 

Parere Favorevole
 
 
 
Cori, lì 15-11-2022
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COSTANZI CORRADO

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

 



 
COMUNE DI CORI

 
Provincia Di Latina

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

 
In relazione al disposto dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267,
ed in merito alla proposta di deliberazione ad oggetto :
 
 
ATTO DI INDIRIZZO PER PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2021 IN ESECUZIONE
CONTRATTO DECENTRATO.
 
 
 

ESPRIME
 

Parere Non Necessario
 
 
 
 
Cori, lì 15-11-2022
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARAFINI FEDERICO

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

 


